
UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA GEOLÓGICA, MINERA, METALÚRGICA Y GEOGRÁFICA 

DECANATO 
RESOLUCION DE DECANATO  N.°0071/FIGMMG-D/2017 

Ciudad Universitaria, 23 de febrero del 2017. Visto, los Expedientes N.°01494, 00377, 01587, 00330 y 
00376-FIGMMG-2017, de los Directores de las Escuelas Profesionales que conforman la Facultad de 
Ingeniería Geológica, Minera, Metalúrgica y Geográfica, quienes solicita la conformación del Comité 
de Calidad. 

CONSIDERANDO:  

Que, por Oficio N.°086/FIGMMG-EPIGEO/2017, el Dr, Tomás Ezequiel Gallarday Bocanegra, Director 
de la Escuela Profesional de Ingeniería Geológica, solicita la conformación del Comité de Calidad; 

Que, por Oficio N.°0006/EPIG-FIGMMG/2017, el Mg. Walter Aparicio Arévalo Gómez, Director de la 
Escuela Profesional de Ingeniería Geográfica, solicita la conformación del Comité de Calidad; 

Que, por Oficio N.°00108-EAPIM-DIR-2017, el Dr. Antonio Edilberto Luyo Quiroz, Director de la 
Escuela Profesional de Ingeniería de Minas, solicita la conformación del Comité de Calidad; 

Que, por Oficio N.°0052-EAPIM-2017, el Dr. Vidal Sixto Aramburú Rojas, Director de la Escuela 
Profesional de Ingeniería Metalúrgica, solicita la conformación del Comité de Calidad; 

Que, por Oficio N.°0084/FIGMMG-EAPIC/2017, el Mg. Sergio Madrid Chumacero, Director de la 
Escuela Profesional de Ingeniería Civil, solicita la conformación del Comité de Calidad; 

Que, mediante Oficio Circular N.°005-R-17 del 07 de febrero del 2017, el Rectorado, solicita la 
conformación de los Comités de Calidad de los programas de pregrado y posgrado; 

Que, por Resolución Rectoral N.°05470-R-16 del 10 de noviembre del 2016, se aprobó la "Directiva 
N.°001-OCCAA-R-16 para el Proceso de Acreditación Nacional de la Universidad Nacional Mayor de 
San Marcos"; 

Que, con cargo a dar cuenta al Consejo Facultad se aprueba la conformación de los Comités de 
Calidad para las Escuelas Profesionales de Ingeniería Geológica, Ingeniería Geográfica, Ingeniería de 
Minas, Ingeniería Metalúrgica e Ingeniería Civil. 

En uso de las atribuciones conferidas al Consejo de Facultad y Decano (e) de la Facultad de Ing. 
Geológica, Minera, Metalúrgica y Geográfica 

SE RESUELVE: 

Art. 1. Conformar, los Comités de Calidad de las Escuelas Profesionales de Ingeniería Geológica, 
Ingeniería Geográfica, Ingeniería de Minas, Ingeniería Metalúrgica e Ingeniería Civil de la 
Facultad de Ing. Geológica, Minera, Metalúrgica y Geográfica, integrada por: 

Central Telefónica: 619-7000 Anexo: 1102 / Fax: 1109 
E-mail: decanogmmg@unmsm.edu.pe  

Calle Germán Amézaga N.° 375 - Lima 1 - Perú 



UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA GEOLÓGICA, MINERA, METALÚRGICA Y GEOGRÁFICA 

_ 
RESOLUCION D DE 

DECAN 
 -CANA-T 
AT

O
O

-N.°0071IFIGMMG-D12017 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA GEOLÓGICA 

APELLIDOS Y NOMBRES Cargo 
GALLARDAY BOCANEGRA, TOMÁS EZEQUIEL Presidente 
ALDANA ALVAREZ, MANUEL Miembro 
BEDIA GUILLEN, CIRO SERGIO Miembro 
ELESCANO YUPANQUI, MANUEL Miembro 
JACAY HUARACHE, JAVIER PABLO Miembro 
MAYORGA ROJAS, JAIME CÉSAR Miembro 
QUIÑONES LAVADO, LOURDES JANET Miembro 
ROJAS CAMPOS, MAXIMIANA Miembro 
GUTIERREZ DIAZ, YAKU FRANCISCO Miembro estudiante 
ALVARADO GALLARDAY, THALES Miembro empresario 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA GEOGRÁFICA 

APELLIDOS Y NOMBRES 
Cargo 

ARÉVALO GÓMEZ, WALTER APARICIO Presidente 
ALCÁNTARA BOZA, FRANCISCO ALEJANDRO Miembro 
AYALA GUTIÉRREZ, MÁXIMO Miembro 
GONZÁLES TORRES, MARIO ALBERTO Miembro 
GUTIÉRREZ VIERA, JULIO Miembro 
HUAMÁN AMASIFUEN, LUIS ALBERTO Miembro 
BARJA INGARUCA, ANTONY MARCOS Miembro estudiante 
VALDIVIA SANTIAGO, EDWIN Miembro egresado 
CABELLO AYQUIPA, ÁNGEL MIGUEL Miembro administrativo 
SANTISTEBAN PÉREZ, CÉSAR Miembro grupo de interés 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE MINAS 

APELLIDOS Y NOMBRES Cargo 
LUYO QUIROZ, ANTONIO EDILBERTO Presidente 
PACHECO ORTIZ, MARIANO Miembro 
CANCHARI SILVERIO, GODELIA Miembro 
GUTIERREZ GUARDIA, CARLOS Miembro 
CEDRÓN LASSUS, MARIO FERNANDO Miembro 
CALLUPE REÁTEGUI, JEFFRY IGNACIO Miembro 
HIDALGO BRUNA, DANIEL FRANCISCO Miembro 
PERALES BAUTISTA, ASVEL Miembro administrativo 
CASTAÑEDA ALEJANDRO, MARÍA JESÚS Miembro egresado 
RAMÍREZ PONCE, VÍCTOR HUGO Miembro (empresa) 

Central Telefónica: 619-7000 Anexo: 1102 / Fax: 1109 
E-mail: decanogmmg@unmsm.edu.pe  

Calle Germán Amézaga N.° 375 - Lima 1 - Perú 



Art. 2. Elevar la presente Resolución al Rectorado de la Universidad, para su conocimiento y demás 
fines. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQ S Y ARCHíVESE. 

CIS O ( AB RA CARRANZA Mg. AL ' NSO 
D E C A N (e) 	 VICEDEw ACADÉMI 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 

FACULTAD DE INGENIERÍA GEOLÓGICA, MINERA, METALÚRGICA Y GEOGRÁFICA 

RESOLUCION DE
DECANATO 

 -DECANATO-N.°0071/FIGMMG-D/2017  

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA METALÚRGICA 

APELLIDOS Y NOMBRES Cargo 
ARAMBURÚ ROJAS, VIDAL SIXTO Presidente 
CABALLERO RÍOS, MANUEL PRUDENCIO Miembro 
GONZALES REYNOSO, OSWALDO AUGUSTO Miembro 
LOVERA DÁVILA, DANIEL FLORENCIO Miembro 
TABUCHI MATSUMOTO, EDGARDO JUAN Miembro 
VEGA GUILLÉN, VICTOR AUGUSTO Miembro 
HUARIPOMA CHAPARRO, NANDINI AVET Miembro egresado 
JARA SOLORZANO, EDINSON Miembro estudiante 
VENTOSILLA SHAW, JORGE LUIS Miembro (empresa) 
MIRANDA RODRÍGUEZ, MYRELLA MARILÚ Miembro administrativo 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL 

APELLIDOS Y NOMBRES Cargo 
MADRID CHUMACERO, SERGIO Presidente 
CRUZ MONTES, FRANCI BENITO Miembro 
CHAMBI ECHEGARAY,GINA GABRIELA Miembro 
JIMENEZ RODRIGO, EDGAR GABRIEL Miembro 
CAYA RAMOS, OCTAVIO JOSÉ Miembro 
LAURENTE ROMERO, PAUL MARTIN Miembro estudiante 
TAFUR MORENO, JAIR ALVARADO Miembro estudiante 
BAUTISTA IGLESIAS, MARÍA ESTHER Miembro administrativo 
CÁRDENAS HUAMÁN, JOHANN JHANPIERE Miembro egresado 
PEREZ COSCCO, GERÓNIMO Miembro (empresa) 

Central Telefónica: 619-7000 Anexo: 1102 / Fax: 1109 
E-mail: decanogmmg@unmsm.edu.pe  

Calle Germán Amézaga N.° 375 - Lima 1 - Perú 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

